ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖЕДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 января 2018 г.
№ 1-5
г. Екатеринбург

Об утверждении состава Объединенного ученого совета УрО РАН по экономическим наукам

В соответствии с Положением об Объединенном ученом совете УрО РАН по направлениям наук, утвержденным постановлением Президиума УрО РАН от 16.06.2017 г. № 7-8,

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Объединенного ученого совета УрО РАН по экономическим наукам в количестве 31 человека, сроком на пять лет:

	Попов

Евгений Васильевич
(председатель)
	–––
	член-корреспондент РАН, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Институт экономики Уральского отделения Российской академии наук» (ИЭ УрО РАН);

	Котлярова

Светлана Николаевна
(ученый секретарь)
	–––
	кандидат экономических наук, ИЭ УрО РАН;

	Акбердина
Виктория Викторовна

	–––
	доктор экономических наук, профессор РАН, ИЭ УрО РАН;

	Лаженцев
Виталий Николаевич

	член-корреспондент РАН, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Институт социально-экономических и энергетических проблем Севера Коми НЦ УрО РАН» (ИСЭиЭПС Коми НЦ УрО РАН);

	Кортов
Сергей Всеволодович

	доктор экономических наук, Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» (УрФУ);

	Андреева
Елена Леонидовна
	–––
	доктор экономических наук, профессор РАН, ИЭ УрО РАН;

	Белкин
Владимир Никифорович
	–––
	доктор экономических наук, Челябинский филиал ИЭ УрО РАН;

	Боткин
Олег Иванович
	–––
	доктор экономических наук, Удмуртский филиал ИЭ УрО РАН;

	Бочко
Владимир Степанович
	–––
	доктор экономических наук, ИЭ УрО РАН;

	Гизатуллин

Хамид Нурисламович

	–––
	член-корреспондент РАН, Федеральное государственное бюджетное учреждение Уфимский научный центр Российской академии наук;

	Долженко
Руслан Алексеевич
	–––
	доктор экономических наук, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный экономический университет» (УРГЭУ);

	Душин
Алексей Владимирович
	–––
	доктор экономических наук, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный горный университет»;

	Ермакова
Жанна Анатольевна
	–––
	член-корреспондент РАН, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  «Оренбургский государственный университет»;

	Иваницкий
Виктор Павлович
	–––
	доктор экономических наук, УрГЭУ;

	Козлова
Ольга Анатольевна
	–––
	доктор экономических наук, ИЭ УрО РАН;

	Лаврикова
Юлия Георгиевна
	–––
	доктор экономических наук, ИЭ УрО РАН;

	Майбуров
Игорь Анатольевич
	–––
	доктор экономических наук, УрФУ;

	Неганова
Валентина Петровна
	–––
	доктор экономических наук, ИЭ УрО РАН;

	Огородников
Петр Иванович
	–––
	доктор технических наук, Оренбургский филиал ИЭ УрО РАН;

	Петров
Михаил Борисович

	–––
	доктор технических наук, ИЭ УрО РАН;

	Полянская
Ирина Геннадьевна
	–––
	кандидат экономических наук, ИЭ УрО РАН;

	Попова
Лариса Алексеевна
	–––
	доктор экономических наук, ИСЭиЭПС Коми НЦ УрО РАН;

	Пыткин
Александр Николаевич
	–––
	доктор экономических наук, Пермский филиал ИЭ УрО РАН;

	Романова
Ольга Александровна
	–––
	доктор экономических наук, ИЭ УрО РАН;

	Семячков
Александр Иванович
	–––
	доктор геолого-минералогических наук, ИЭ УрО РАН;

	Сергеев
Андрей Михайлович
	–––
	кандидат экономических наук, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный юридический университет»;

	Силин
Яков Петрович
	–––
	доктор экономических наук, УрГЭУ;

	Толмачев
Дмитрий Евгеньевич
	–––
	кандидат экономических наук, УрФУ;

	Фаузер
Виктор Вильгельмович
	–––
	доктор экономических наук, ИСЭиЭПС Коми НЦ УрО РАН;

	Чичканов
Валерий Петрович
	–––
	член-корреспондент РАН, Федеральное государственное бюджетное научно-исследовательское учреждение «Совет по изучению производительных сил»;

	Чукреев
Юрий Яковлевич
	–––
	доктор технических наук, ИСЭиЭПС Коми НЦ УрО РАН.

2. Считать утратившим силу постановление Президиума УрО РАН от 20 июня 2013 года № 6-6 «Об утверждении состава Объединенного ученого совета по экономическим наукам УрО РАН».
Председатель Отделения
академик                                                                                                   В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор технических наук                                                                        А.В. Макаров
2